Код

Форма по

ОКУД

Отдел образования и культуры администрации

ГО ЗАТО Комаровский

по

ОКПО

наименование организации

  Номер

документа
Дата составления

ПРИКАЗ 1/8-О 09.01.2025

Об итогах проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году

На основании приказа  министерства Просвещения РФ от 27.11.2020 №

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказов министерства образования  Оренбургской области от

08.08.2024 № 01-21/1352 «Об обеспечении организации и проведении

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», от

16.08.2024 №01-21/1432 «Об организации подготовки обучающихся к

участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2024/2025 учебном

году», от 07.10.2024 № 01-21/1636 «Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году в Оренбургской области», приказов отдела образования и

культуры от 12.08.2024 №50/1-О «Об обеспечении организации и проведения

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году», от 19.08.2024 №53-О «Об организации

подготовки обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде

школьников в 2024/2025 учебном году», от 10.10.2024г. № 64-О «Об

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (далее –

олимпиада) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Главному специалисту отдела образования и культуры (далее –

ООК) Киселевой Н.А. организовать выдачу поощрительных грамот

победителям и призёрам олимпиады.

Срок: до 30.05.2025 года

3. Директору МБОУ Комаровская СОШ:

 - проанализировать результативность участия обучающихся в

олимпиадах, организовать обсуждение итогов на заседаниях школьных

методических объединений учителей-предметников;

Срок: до 30.04.2025 года

 - разработать план мероприятий по повышению качества подготовки

школьников к участию в интеллектуальных состязаниях;

Срок: до 01.09.2025 года

- организовать подготовку школьников к участию в региональном этапе

олимпиады;

- направить участников олимпиады, набравших установленный

проходной балл, на региональный этап олимпиады;

Срок: январь-февраль 2025 года

- рассмотреть вопрос о поощрении учителей, подготовивших

победителей и призёров олимпиады, создавших условий для реализации

образовательных программ повышенного уровня;

 - совершенствовать работу с одаренными детьми, шире используя

углубленное изучение предметов, областных очно-заочных школ, центра

выявления и поддержки одаренных детей «Гагарин» Оренбургская область.

 - обеспечить обучение педагогов, реализующих программы

повышенного уровня, на курсах повышения квалификации по проблемам

подготовки одаренных обучающихся.

Срок: постоянно

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела    Соколовская И.Т.
должность  личная подпись  расшифровка подписи

С приказом ознакомлены:

_____________ Н.А. Киселева

_____________ Т.Г. Петрачкова

Приложение

к приказу ООК

от 09.01.2025 № 1/8-О

Победители и призёры муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№

п/п

Класс ФИО Предмет Учитель

ПОБЕДИТЕЛИ

1.  3 А Ауешов Айкын Аскарович Окружающий мир Успанова Д.Б.

2.  3 Б Прадед Марина Алексеевна Русский язык Леващева Л.В.

3.  3 В Писарьков Тимофей

Вячеславович
Математика Карлова М.С.

4.  4 А Багринец Глеб Максимович Окружающий мир Колесникова  Н.А.

5.  4 А Альмухаметов Аслан

Кайратович
Русский язык Колесникова  Н.А.

6.  4 В Зимарев Илья Александрович Математика Хромова  Л.А.

7.  7 Б Немерцева Анна

Александровна

История Дроздова О.В.

8.  7 Б Корсунова Анастасия

Викторовна
Математика Половеева О.В.

9.  8 К Шегенбаева Авилина

Армановна
Физическая культура Бордюжа С.А.

10.  9 Б Кирилова Полина Дмитриевна Физическая культура Гвардеева И.А.
11.  9 В Аблаева  Алина Аскаровна Математика Половеева О.В.
12.  9 В Сорокин Максим Евгеньевич Физическая культура Свирский И.В.

13.  11 А Чурадаев Игорь Антонович

История

Дроздова О.В. Право

Обществознание

№

п/п

Класс ФИО Предмет Учитель

ПРИЗЁРЫ

1.  3 А Ауешов Айкын Аскарович
Русский язык Успанова Д.Б.

Математика Успанова  Д.Б.

2.  3 А Бекентаева Азалия Азаматовна
Русский язык Успанова  Д.Б.

Окружающий мир Успанова  Д.Б.

3.  3 А Романова Ульяна Вячеславовна Окружающий мир Успанова  Д.Б.

4.  3 Б Прадед Марина Алексеевна Математика Леващева Л.В.

5.  4 А Альмухаметов Аслан Кайратович Математика Колесникова Н.А.

6.  4 А Цыпилёв Илья Михайлович  Русский язык Колесникова Н.А.

7.  4 А Чураков Тимур Юрьевич Окружающий мир Колесникова Н.А.

8.  4 Б Макатов Данияр  Жанибекович Математика Кулашина Н.В.

9.  4 В Зимарев Илья Александрович Русский язык Хромова Л.А.

10.
4 В Досмухамбетов Карим

Муратович

Окружающий мир
Хромова Л.А.

11.  4 В Кирнос Роман Максимович
Русский язык

Хромова Л.А.
Окружающий мир

12.  4 В Сухов Валерий Дмитриевич Русский язык Хромова Л.А.

13.  7 А Жилкибаев Таир Танатович История Дроздова О.В.

14.  7 А Дулова Мария Николаевна История Дроздова О.В.

15.  7 Б Немерцева Анна Александровна
Биология Роденко О.В.

Литература Маканова А.А.

16.  7 Б Мендагарин Ансар Асхатович География Роденко О.В.

17.  7 В Ухова Диана Олеговна
Математика Слимгалеева А.Ж.

История Соболева В.Д.

18.  7 В Язева Яна Сергеевна Обществознание Соболева В.Д.

19.
7 К Байгунусова Эвелина

Азаматовна
Биология Овинова Л.Н.

20.  7 А Сыдыкова Аида Максутовна География Овинова Л.Н.

21.  7 К Суфидинова Варвара Сергеевна

История Соболева В.Д.

Биология Овинова Л.Н.

География Овинова Л.Н.

22.  7 К
Жаппаспаев Арстан

Жангельдыевич

Обществознание Соболева В.Д

География Овинова Л.Н.

23.  8 А Казиханов Аян Манатович
Химия Чубарова Л.С.

География Роденко О.В.

24.  8 А Овчаренко Ярослава Павловна
История Соболева В..Д.

Литература Маканова А.А.

25.  8 Б Атласова Полина Сергеевна География Овинова Л.Н.

26.  8 Б Муртазина Анель Руслановна

Химия Чубарова Л.С.

Математика Слимгалеева А.Ж.

География Овинова Л.Н.

27.  8 В Смирнов Максим Алексеевич История Соболева В.Д.

28.  8 К Логвиненко София Евгеньевна

История Соболева В..Д.

Физическая культура Бордюжа С.А.

География Роденко О.В.

29.  8 К Шегенбаева Авилина Армановна
История Соболева В.Д.

Литература Маканова А.А.

30.
8 К Момотова Маргарита

Михайловна

Труд (Технология) Наумова Н.В.

31.  8 К Соловьева София Алексеевна Труд (Технология) Наумова Н.В.

32.  8 К Филатова Ксения Федоровна Труд (Технология) Наумова Н.В.

33.  9 А Долгова  София Сергеевна Английский язык Тарлавина М.А.

34.  9 А Ковалев Егор Алексеевич

Русский язык Ковалева С.В.

История Суфидинова О.В.

Биология Овинова Л.Н.

Обществознание Суфидинова О.В.

Английский язык Тарлавина М.А.

Литература Ковалева С.В.

География Овинова Л.Н.

35.  9 В Дерягина Полина Сергеевна Труд (Технология) Дроздова И.А.

36.  9 В Киселева Полина Дмитриевна Биология Овинова Л.Н.

37.  9 К Касенко Виктория Евгеньевна Труд (Технология) Наумова Н.В.

38.  9 К Тлекпаев Нияз Алмасович Физическая культура Свирский И.В.

39.  9 К Ползик Александр Сергеевич Физическая культура Свирский И.В.

40.
10 А Васянина Полина

Константиновна
Обществознание Дроздова О.В.

41.  10 А Глазунова Елизавета Олеговна Обществознание Дроздова О.В.

42.  10 А Миленко Анна Сергеевна Обществознание Дроздова О.В.

43.  10 Б Исмагилова Ирина  Олеговна Русский язык Ковалева С.В.

44.  10 А Карпенко Арина Сергеевна История Дроздова О.В.

45.  10 А Кибирова Алиса Константиновна Математика Половеева О.В.

46.  10 А Нестерова Анна Сергеевна Право Дроздова О.В.

47.  10 А Прадед Роман Алексеевич
История Дроздова О.В.

География Овинова Л.Н.

48.
10 А Жаппаспаева Айнура

Жангельдыевна

Право Дроздова О.В.

49.  10 А Ахметова Аделина Ержановна Право Дроздова О.В.

50.  10 Б Боденко Александра Денисовна Биология Чубарова Л.С.

51.  10 Б Мамедова Эльза Эльхановна
Русский язык Ковалева С.В.

Биология Чубарова Л.С.

52.  10 Б Кузько Юлия Юрьевна Математика Дюзьбаева Г.Б.

53.  11 А Писалева Виктория Андреевна Английский язык Тарлавина М.А.

54.  11 А Пугачева Ксения Николаевна
Обществознание Дроздова О.В.

Право Дроздова О.В.

55.  11 А Нетудыхата  Арина Дмитриевна Право Дроздова О.В.

56.  11 А Чурадаев Игорь Антонович

Английский язык Тарлавина М.А.

Русский язык Ковалева С.В.

Литература Ковалева С.В.